OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung

OVE E 8684-1/A1:2025-04-01
Produkt:  Installationssteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
A010 / Ref.Nr.: 7 759 20 LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
IP 20
Design: PRO21
A010 / Ref.Nr.: 7 71. ..
 LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
IP 20
Design: GALEA Life
A010 / Ref.Nr.: 7 710 27 LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
IP 44
Design: GALEA Life
Zertifikat Nr.: 131-222-19
Datum: 2025 11 05
 Seite 3 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
A010 / Ref.Nr.: 7 76. .. LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
IP 20
Design: CREO
A010 / Ref.Nr.: 7 767 08 LEGRAND
Bemessungsversorgungsspannung: AC 250 V
Bemessungsstrom: 16 A
IP 44
Design: CREO
Zusätzliche Information siehe Beiblätter LEGRAND
Zertifikat Nr.: 131-222-19
Datum: 2025 11 05
 Seite 4 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Product
reference
PRO21 MECHANISMS
Designation
Design Colour Cover
plate
One-gang plate Shutter Lid
7 759 20
Two-pole (2P+E) socket- outlet with side
earthing contacts
(Screwless terminals)
PRO21 - No No No No
7 761 20* CREO Ivory Yes Yes No No
7 761 22** CREO Ivory Yes Yes No No
7 761 70* CREO White Yes Yes No No
7 761 72** CREO White Yes Yes No No
7 710 27 GALEA Life (IP44) White Yes No Yes Yes
7 710 62 GALEA Life White Yes No No No
7 710 63 GALEA Life White Yes No Yes No
7 710 64 GALEA Life White Yes No Yes Yes
7 712 62 GALEA Life Dark Bronze Yes No No No
7 712 63 GALEA Life Dark Bronze Yes No Yes No
7 712 64 GALEA Life Dark Bronze Yes No Yes Yes
Zertifikat Nr.: 131-222-19
Datum: 2025 11 05
 Seite 5 von 8
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert von der österreichischen Akkreditierungsstelle "Akkreditierung Austria" als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.